
Venkov- můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“   

určeno pro 5. ročník ZŠ  autor: Mgr. Marcela Vykydalová   vytvořeno 4/2012 
 

Pracovní list Čítanky vlastiv ědy Letovicka 
 
  
 
1." Tak nám zabili Ferdinanda," řekla posluhovačka  panu Švejkovi, který opustiv před 
      lety  vojenskou službu ……… 
 
     Těmito slovy začíná román Jaroslava Haška  Osudy dobrého vojáka  ________________ 
     za světové války. 
 
 
2. Dobrácký voják narukoval v roce: 
                                                                                      
    A) 1914 
 
    B) 1939 
 
    C) 1918   
 
    Označ správný letopočet. 
 
 
 
3. Kde  v naše městě našli útočiště vojáci ranění v 1. světové válce ? Znak napoví. 
 
    v ___________________________________________  
 
 
 
4. Během války a bezprostředně po ní bylo mnoho rodin v Letovicích postiženo ztrátou svých     
    blízkých, kteří padli na frontě, zemřeli následkem válečných útrap nebo byli nezvěstní. 
     
 
 
Počet obyvatel  (první číslo uvádí počet obyvatel z roku 1921). 
 
2 895  (r. 1910, 3 213)  
mužů 1 313  (r. 1910, 1 596) 
žen 1 582  (r. 1910, 1617)   
 
Dobře si tyto údaje prohlédni a pokus se z nich vyvodit správný závěr. 
 
_____________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 


